ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  г.ЗАОЗЕРСКА
184310,Российская Федерация, Мурманская область,город Заозерск, ,переулок Школьный ,дом № 1,
тел.(8156) 3-15-00,факс (81556).3-15-01; тел/факс (81556) 3-15-02; e-mail:zaozadm@com.mels.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 " 05 " мая 2009 г.                                                                         № 349

Об определении мест расположения торговых помещений, в которых может
осуществляться реализация эротической продукции

Во исполнение статьи 37 Закона РФ от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах

массовой информации» (с изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места расположения торговых помещений, в которых может

осуществляться реализация продукции средств массовой информации, специализирующихся на
сообщениях и материалах эротического характера на территории ЗАТО города Заозерска
Мурманской области:

1)Розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического содержания, на территории ЗАТО г. Заозерск
допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных
для этого помещениях. Такими помещениями признаются магазины, отделы, павильоны,
киоски, отделения почтовой связи, в которых осуществляется розничная продажа
периодических изданий и книгопечатной продукции.

2) Запретить распространение такого рода средств массовой информации:
- на расстоянии менее 100 метров от зданий и прилегающих территорий детских,

образовательных учреждений, организаций и учреждений культуры и здравоохранения,
лечебно-профилактических, культовых и религиозных организаций, физкультурно-
оздоровительных, спортивных сооружений, а также в помещениях этих организаций и
учреждений;

- в зданиях органов государственной власти и органов местного самоуправления, в
административных и производственных зданиях учреждений и предприятий всех
организационно-правовых форм;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление опубликовать в  средствах  массовой информации.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Первый заместитель
Главы администрации    А.Г.Потехин

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

mailto:e-mail:zaozadm@com.mels.ru
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com